
 
 

UCHWAŁA NR XV/351/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U z 2024 r. poz. 1465)1), w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530)2), oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt. 2 uchwały nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXII/1232/2023  Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 13 lutego 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1. §7. ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy 
zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji 
z zachowaniem udziału procentowego środków własnych Gminy i środków w ramach Rządowego Funduszu 
Odbudowy Zabytków w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie 
zwiększeniu, wysokość dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia 
różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną, z zastrzeżeniem ust.8". 

2. W §7. dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek beneficjenta wynikający ze zwiększenia 
zakresu prac podyktowanych wystąpieniem robót dodatkowych dopuszcza się podniesienie udziału 
procentowego dotacji ze środków własnych gminy z zastrzeżeniem, że wartość udziału środków 
własnych gminy nie przekroczy 15% wartości realizowanego zadania”. 

3. § 10 otrzymuje brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma Uchwała 
Nr VIII/205/2024 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Nakło nad Notecią”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

 
1) Zmainy ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 
2) zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r.  poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 3700



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3700


	UCHWAŁA NR XV/351/2025 RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-08-04T04:30:51+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




